
UCHWAŁA NR XXXVI/313/2013 
Rady Miejskiej w Choszcznie 

z dnia 23 grudnia 2013r. 

w sprawie zmian budżetu na rok 2013. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013, poz. 594 z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXVEI/235/2013 Rady Miejskiej w Choszcznie z dnia 31 stycznia 
2013 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Choszczno na 2013 r. wprowadza się 
następujące zmiany: 
w tym: 

1) Zwiększa się prognozowane dochody budżetowe 
w tym: 

a) dział 758 -Różne rozliczenia 
- rozdział 75801 - Część oświatowa subwencji ogólnej 

dla jednostek samorządu terytorialnego 
§ 2920 - Subwencje ogólne z budżetu państwa 

( dochody bieżące) 
b) dział 852 - Pomoc społeczna 
- rozdział 85295 - Pozostała działalność 
§ 0960 - Otrzymane spadki, zapisy i darowizny 

w postaci pieniężnej 
( dochody bieżące) 

2) Zmniejsza się prognozowane dochody budżetowe 
w tym: 

dział 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 
i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

- rozdział 75616 - Wpływy z podatku rolnego, podatku 
leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat 
lokalnych od osób fizycznych 

§ 0310 - Podatek od nieruchomości 
( dochody bieżące) 

- rozdział 75621 - Udziały gmin w podatkach stanowiących 
dochód budżetu państwa 
§ 0010 - Podatek dochodowy od osób fizycznych 
( dochody bieżące) 

o kwotę 92 000,00 zł 

o kwotę 90 000,00 zł 
o kwotę 90 000,00 zł 

o kwotę 90 000,00 zł 

o kwotę 2 000,00 zł 
o kwotę 2 000,00 zł 
o kwotę 2 000,00 zł 

o kwotę 1 925 766,79 zł 

o kwotę 1 925 766,79 zł 

o kwotę 175 766,79 zł 

o kwotę 175 766,79 zł 

o kwotę 1 750 000,00 zł 

o kwotę 1 750 000,00 zł 



3) Zwiększa się planowane wydatki budżetowe o kwotę 235 000,00 zł 
w tym: 

a) dział 801-Oświata i wychowanie o kwotę 90 000,00 zł 
- rozdział 80101 - Szkoły podstawowe o kwotę 90 0,00,00 zł 
w pozycji wydatki bieżące o kwotę 90 000,00 zł 
wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
z przeznaczeniem na remont pokrycia dachowego 
sali gimnastycznej i zaplecza w Szkole Podstawowej Nr 1 
w Choszcznie 

b) dział 851-Ochrona zdrowia o kwotę 4 000,00 zł 
- rozdział 85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi o kwotę 4 000,00 zł 
w pozycji wydatki bieżące o kwotę 4 000,00 zł 
wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
z przeznaczeniem na bieżącą działalność Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz koordynacja realizacji Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
(poz. 9 zał. nr 9 do uchwały budżetowej) 

c) dział 852 -Pomoc społeczna o kwotę 8 000,00 zł 
- rozdział 85203 - Ośrodki wsparcia o kwotę 6 000,00 zł 
w pozycji wydatki bieżące o kwotę 6 000,00 zł 
wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
z przeznaczeniem dla Środowiskowego Domu Samopomocy 
na remont podjazdów 

- rozdział 85295 - Pozostała działalność o kwotę 2 000,00 zł 
w pozycji wydatki bieżące o kwotę 2 000,00 zł 
świadczenia na rzecz osób fizycznych 

d) dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 120 000,00 zł 
- rozdział 90015 - Oświetlenie ulic, placów i dróg o kwotę 120 000,00 zł 
w pozycji wydatki bieżące o kwotę 120 000,00 zł 
wydatki związane z realizacją zadań statutowych 

e) dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 12 000,00 zł 
- rozdział 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby o kwotę 12 000,00 zł 

w pozycji wydatki bieżące o kwotę 12 000,00 zł 
dotacje na zadania bieżące 
z przeznaczeniem dla Choszczeńskiego Domu Kultury 
w Choszcznie na urządzenie biura stowarzyszeń 
działających na terenie Gminy Choszczno 

f) dział 921-Kulturafizyczna o kwotę 1 000,00 zł 
- rozdział 92695 Pozostała działalność o kwotę 1 000,00 zł 

w pozycji wydatki bieżące o kwotę 1 000,00 zł 
wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
wydatki jednostek pomocniczych - Sołectwo Stradzewo 

2 



4) Zmniejsza się planowane wydatki budżetowe 
w tym: 

o kwotę 2 068 766,79 zł 

a) dział 757 - Obsługa długu publicznego o kwotę 1 870 000,00 zł 
- rozdział 75702 Obsługa papierów wartościowych, o kwotę 120 000,00 zł 
kredytów i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego 
w pozycji wydatki bieżące o kwotę 120 000,00 zł 
- wydatki na obsługę długu 

- rozdział 75704 - Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji o kwotę 1 750 000,00 zł 
w pozycji wydatki bieżące o kwotę 1 750 000,00 zł 
- wydatki z tytułu poręczeń i gwarancji 

b) dział 758 Różne rozliczenia o kwotę 193 766,79 zł 
- rozdział 75818 Rezerwy ogólne i celowe o kwotę 193 766,79 zł 
w pozycji wydatki bieżące o kwotę 193 766,79 zł 
wydatki związane z realizacją zadań statutowych 

c) dział 851 - Ochrona zdrowia o kwotę 4 000,00 zł 
- rozdział 85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi o kwotę 4 000,00 zł 
w pozycji wydatki bieżące o kwotę 4 000,00 zł 
wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
przeznaczone na organizację wypoczynku letniego 

i zimowego dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy 
Choszczno 

(poz. 8 zał. nr 9 do uchwały budżetowej) 

d) dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 1 000,00 zł 
-rozdział 92195 Pozostała działalność o kwotę 1 000,00 zł 
w pozycji wydatki bieżące o kwotę ' 1 000,00 zł 
wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
wydatki jednostek pomocniczych - Sołectwo Stradzewo 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PR 2 E W 04.) \ J C Z A C A 
RADySllEJSK^J ' 

3 



Uzasadnienie do uchwały Nr / /2013 Rady Miejskiej w Choszcznie z dnia 
2013 r. w sprawie zmian budżetu na rok 2013. 

W załączonej uchwale proponuje się następujące zmiany do uchwały budżetowej na 
2013 rok: 

1. Strona dochodowa: 
1) Zwiększa się prognozę dochodów w rozdziale 75801 tytułem wpływu środków 

z podziału 0,4% rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej na rok 2013. 

2) Zmniejsza się prognozę dochodów jak w pkt 2 uchwały tj.: 
a) w rozdziale 75616 z tytułu podatku od nieruchomości w związku z mniejszymi 

wpływami niż zaplanowano, 
b) w rozdziale 7562 lz tytułu udziału Gminy w podatkach dochodowych od osób 

fizycznych „ PIT", które wprowadzono na pokrycie potencjalnych wydatków z tytułu 
poręczeń i gwarancji. 

2. Strona wydatkowa: 
1) Zwiększa się plan wydatków bieżących na: 

a) remont pokrycia dachowego sali gimnastycznej i zaplecza w Szkole Podstawowej 
Nr 1 w Choszcznie, 

b) remont podjazdów w Środowiskowym Domu Samopomocy w Choszcznie, 
c) urządzenie biura stowarzyszeń działających na terenie Gminy Choszczno 

(dotacja celowa dla Choszczeńskiego Domu Kultury), 
d) . zakup energii. 

2) Zmniejsza się plan wydatków jak w pkt 4 uchwały tj.: 
a) w rozdziale 75702 wydatki na obsługę długu w związku z mniejszymi kosztami niż 

zaplanowano, 
b) w rozdziale 75704 na pokrycie potencjalnych wydatków z tytułu poręczeń 

i gwarancji - nie było zawiadomień w sprawie ewentualnej zapłaty przez Gminę jako 
poręczyciela, 

c) w rozdziale 75814 rozwiązuje się niewykorzystaną kwotę z rezerwy celowej, która 
była przeznaczona na zasądzoną zapłatę na rzecz podwykonawcy zadania 
inwestycyjnego z 2006 r., 

d) w rozdziale 85154 przeniesiono środki pomiędzy pozycjami 8 i 9 w załączniku Nr 9 
do uchwały budżetowej, 

e) na wniosek Sołectwa Stradzewo z rozdziału 92195 przeniesiono środki na rozdział 
92695 na wykonanie pokrycia dachowego szatni przy boisku w Stradzewie. 

Wobec powyższego przekładany projekt uchwały jest zasadny i proszę o jego uchwalenie. 

4 


